
Abstrakt 

Diplomová práce se zabývá problematikou spolupráce mezi zdravotním a sociálním sektorem 

v rámci péče o seniory v domácím prostředí. Blíže se zaměřuje na případ města Prahy. Cílem 

diplomové práce je prozkoumat současný stav spolupráce zdravotního a sociálního sektoru na 

území města Prahy v oblasti péče o seniory a identifikovat dopady vládních rozhodnutí i 

rozhodnutí jednotlivých městských částí Prahy na práci terénních pracovníků. Pozornost je 

věnována potřebám terénních pracovníků a konkrétním bariérám, které sami identifikovali a 

které podle nich znemožňují nastavení funkčního systému spolupráce. Na základě analýzy 

dokumentů národní úrovně, dokumentů, které vydalo hlavní město Praha či konkrétní městské 

části, dobré praxe ze zemí Evropské unie (konkrétně Švédska, Nizozemska a Belgie) jsou 

navrženy vhodné způsoby řešení dané problematiky.  

.  

 

 

 


